


Łęczyca, 28 listopada 2007 r. Obchody XXX-tecia Oddziału TNP. Od lewej prof. ndzw. dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski - Prezes TNP, 
Bolesław Solarski - Przewodniczący Oddziału TNP w Łęczycy. 

ŁĘCZYCKI ODDZIAŁ 
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO 

LICZY 30 LAT 
W dniu 28 listopada 2007r. odbyły się obchody 

jubileuszu XXX-lecia Oddziału TNP w Łęczycy. Uro-
czystość zorganizowano w Ratuszu, oddanym do 
użytku po dwuletniej przebudowie i pracach kon-
serwatorskich, które pod kierunkiem prof. dr. inż. 
arch. Henryka Jaworowskiego przywróciły mu XVI II-
wieczny styl klasycystyczny. 

Program obchodów uwzględniał, w części pierw-
szej, sprawozdanie z dorobku Oddziału w latach 
1977-2007, odznaczenia i wyróżnienia osób zasłu-
żonych dla Towarzystwa, a w drugiej sesję nauko-
wą pod hasłem „Przeszłość dla przyszłości. Rewi-
talizacja pomników historii Łęczycy i okolic". 

Głównym punktem części I, której przewodniczył 
prezes TNP - prof. dr hab. inż. Zbigniew Kruszew-
ski, było sprawozdanie przewodniczącego Bolesła-

wa Solarskiego z działalności Oddziału TNP w Łę-
czycy w latach 1977-2007. Dorobek Oddziału, w 
największym skrócie, przedstawia się następują-
co: odbyło się 27 sesji z 76 referatami oraz 100 
odczytów. Oddział wydał 18 książek. Autorami re-
feratów byli wybitni naukowcy ośrodków uniwersy-
teckich Łodzi, Warszawy, Poznania, Torunia i Kra-
kowa, m.in. Aleksander Gieysztor, Henryk Samso-
nowicz, Zygmunt Świechowski, Stefan K. Kuczyń-
ski, Jerzy Strzelczyk, Janusz Zbudniewek, Janusz 
Zathey, Andrzej Nadolski, Andrzej Abramowicz, Ta-
deusz Poklewski, Tadeusz Gałamon, Alicja i Jan 
Szymczakowie i Ryszard Rosin oraz łęczycanie, 
członkowie TNP: Bolesław Solarski, Mirosław Pi-
sarkiewicz, Maria Sęczkowska, Henryk Wójcik, To-
masz Stolarczyk, Iwona Bartczak i inni. 
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Na 18 wydanych książek ogółem, w 15 współ-
autorami byli łęczycanie, głównie członkowie TNP. 
Największym dziełem Oddziału jest monumental-
na monografia „Łęczyca. Dzieje miasta do 1990 r." 
redaktor Ryszard Rosin, wydana w 2001 r. Na 24 
autorów - 1 1 to łęczycanie. Monografia została uho-
norowana Złotym Exlibrisem przez Miejską i Woje-
wódzką Bibliotekę Publiczną w Łodzi, jako najlep-
sza książka tej kategorii w woj. łódzkim w 2001 r. 
W 2003 r. wydano suplement do monografii p.t. „Łę-
czyca. Dzieje miasta w średniowieczu i w XX wie-
ku" pod redakcją prof. Jana Szymczaka. Zespół au-
torski Suplementu został wyróżniony przez Rekto-
ra Uniwersytetu Łódzkiego nagrodą zespołową 
I stopnia. 

Następnie przewodnicząca Rady Miasta Małgo-
rzata Caban wraz z burmistrzem Andrzejem Ol-
szewskim wręczyli symbole Honorowego Obywa-
telstwa Łęczycy profesorowi Henrykowi Jaworow-
skiemu i Bolesławowi Solarskiemu. Listy gratula-
cyjne od burmistrza A. Olszewskiego i starosty 
powiatu łęczyckiego Wojciecha Zdziarskiego otrzy-
mali profesorowie: Andrzej Abramowicz, Henryk Ja-
worowski, Stefan K. Kuczyński, Tadeusz Poklew-
ski, Jan Szymczak i Andrzej Tomczak oraz Alicja 
Łosińska, Otylia Kokocińska, Stanisław Pawlak, Mi-
rosław Pisarkiewicz, Apolonia Prasnowska, Maria 
Sęczkowska, Bolesław Solarski, Tomasz Stolar-
czyk, Henryk Wójcik i Mirosława Żydek. 

Dyskusję rozpoczął dr Marian Chudzyński, wi-
ceprezes TNP. Wysoko ocenił działalność Oddzia-
łu TNP w Łęczycy w latach 1977-2007 i przedsta-
wił opinię o wydanej na XXX-lecie książce pt. „XXX-
lecie łęczyckiego Oddziału Towarzystwa Naukowe-
go Płockiego". Książka opisuje dokonania Oddzia-
łu w 1.1977-2007 i zawiera referaty wygłoszone na 
sesji naukowej pt. „Przeszłość dla przyszłości. 
Szanse rewitalizacji pomników historii Łęczycy 
i okolic". Autorami rozdziałów traktujących o historii 
zabytkach miasta Łęczycy, gminy Łęczyca, gminy 
Góra św. Małgorzaty i gminy Grabów - są: Miro-
sław Pisarkiewicz, Henryk Jaworowski, Tomasz Sto-
larczyk, Grzegorz Pawlak, Marek Kolejwa, Bolesław 
Solarski, Stanisław Wiciński, Maria Sęczkowska 
i Janusz Warszawa. 

W ten sposób książka stała się nowym przypo-
mnieniem dziejów Łęczyckiego, a także, co jest waż-
ne - bo nowe, studium o uwarunkowaniach i rewita-
lizacji wybranych zabytków miasta i powiatu. 

Kolejnym mówcą w części I był prof. Jan Szym-
czak, który swoją wypowiedź skoncentrował na 
nowo wydanej książce „Łęczyca. Bibliografia kró-
lewskiego miasta", której był konsultantem nauko-

wym, a autorem dr Tadeusz Grabarczyk. Podkre-
ślił, iż bibliografię wydano po raz pierwszy, będą 
mogli z niej korzystać historycy i autorzy książek 
0 Łęczycy. 

Ks. prałat Wiesław Skonieczny gratulował Od-
działowi osiągnięć w imieniu własnym i ks. bisku-
pa Józefa Zawitkowskiego. Zastępca Wójta gminy 
Parzęczew, Adam Świniuch, podkreślił wkład łę-
czyckiego Oddziału TNP w pogłębienie i promowa-
nie historii Parzęczewa, której korzenie tkwią głę-
boko w średniowieczu. 
Miłym akcentem było wystąpienie delegacji Oddziału 
TNP z Sierpca, z którym łęczycki Oddział łączą tra-
dycyjne więzi przyjaźni. Pani Otylia Kokocińska, 
prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Łęczyckiej, 
gratulowała jubileuszu, podkreślając ścisłą współ-
pracę obu stowarzyszeń w całym trzydziestoleciu. 
Tym samym osiągnięcia Oddziału TNP są sukce-
sem TMZŁ. 
W czasie przerwy w obradach zebrani wysłuchali 
koncertu w wykonaniu nauczycieli i uczniów Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej w Łęczycy; wyrazem 
uznania były długo nie milknące oklaski i drobne 
upominki. 
W części II obchodów XXX-lecia odbyła się sesja 
naukowa pt. „Przeszłość dla przyszłości. Szanse 
rewitalizacji pomników historii Łęczycy i okolic", któ-
rej przewodniczył prof. dr hab. Tadeusz Poklewski. 
Jako pierwszy, o obszarze miasta lokacyjnego Łę-
czycy, mówił prof. Henryk Jaworowski. Skoncen-
trował się na rewitalizacji zespołu podominikańskie-
go. Problematykę rewitalizacją środowiska kulturo-
wego gminy Łęczyca przedstawił mgr inż. arch. 
Marek Kolejwa. Podał wszystkie - 1 1 - obiekty wpi-
sane do rejestru zabytków oraz obiekty - 8 - podle-
gające ochronie konserwatorskiej. Problematykę 
rewitalizacji najważniejszych zabytków i spopula-
ryzowanie wartości krajobrazowych gminy Góra s. 
Małgorzaty omówił Stanisław Wiciński. Zgłosił sze-
reg wniosków, zmierzających do szerszego promo-
wania tych wartości i podniesienia atrakcyjności 
turystyki w regionie. Jako ostatni przemawiał mgr 
inż. arch. Janusz Warszawa, koncentrując się na 
rewitalizacji zamku w Besiekierach, wokół którego 
trwają prace zabezpieczające przed dalszą ruiną 
1 w celu udostępnienia go zwiedzającym. Dysku-
tanci pokreślili trafność wyboru tematu sesji, której 
efektem może być stworzenie w Łęczycy ośrodka 
turystycznego i aktywizacji powiatu. 

Maria Sęczkowska 
Bolesław Solarski 
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